Общественный совет Сокольского муниципального округа

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Сокольского муниципального округа

28.10.2024								                                     № 5

Председатель   - С.Н. Фатеева

Присутствовало: 13 членов Общественного совета, список прилагается.

Повестка:
1. О рассмотрении проектов распоряжений Администрации Сокольского муниципального округа.
[bookmark: _Hlk181021590]Выступление Шиловой Ирины Альбертовны, начальника отдела муниципального контроля Администрации Сокольского муниципального округа.

[bookmark: _Hlk151973723]1. СЛУШАЛИ:
С.Н. Фатееву, которая открыла заседание Общественного совета Сокольского муниципального округа и огласила его повестку.
И.А. Шилову, которая доложила о проектах распоряжений Администрации Сокольского муниципального округа:
- об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год;
- об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год;
- об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год;
- об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Считать предварительное обсуждение проекта правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год» состоявшимся.
         Голосование:
         «За» – «13»;
         «Против» – «0»;
                   «Воздержались» – «0».
1.3. Одобрить проект правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год».
Голосование:
«За» – «13»;
«Против» – «0»;
«Воздержались» – «0».
1.4. Считать предварительное обсуждение проекта правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год» состоявшимся.
Голосование:
«За» – «13»;
«Против» – «0»;
«Воздержались» – «0».
1.5. Одобрить проект правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год».
Голосование:
«За» – «13»;
«Против» – «0»;
«Воздержались» – «0».
1.6. [bookmark: _Hlk181022695]Считать предварительное обсуждение проекта правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год» состоявшимся.
Голосование:
«За» – «13»;
«Против» – «0»;
«Воздержались» – «0».
1.7. Одобрить проект правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год».
Голосование:
«За» – «13»;
«Против» – «0»;
«Воздержались» – «0».
1.8. Считать предварительное обсуждение проекта правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год» состоявшимся.
[bookmark: _Hlk151974643]Голосование:
«За» – «13»;
«Против» – «0»;
«Воздержались» – «0».
1.9. Одобрить проект правового акта Администрации Сокольского муниципального округа «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сокольского муниципального округа на 2025 год».
 Голосование:
           «За» – «13»;
           «Против» – «0»;
           «Воздержались» – «0».

Председатель                                                                                           С.Н. Фатеева